
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985903  - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ

PREGÃO 90045/2024

Às 14:26 horas do dia 19 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
VIVIAN DE CARVALHO LOBO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7846/2024, Pregão nº 90045/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para reforma e manutenção de 02 (duas) quadras de beach soccer e 01
(uma) quadra poliesportiva, localizadas respectivamente, no Porto da Aldeia (Praia da Pitória), no Boqueirão e
no Mossoró na cidade de São Pedro da Aldeia/RJ, bem como o fornecimento e instalação de nova tela com rede
de proteção de polietileno e nova trave/baliza de futsal oficial para beach soccer.

Entrega de propostas: De 10/10/2024 às 08:00 até 24/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 24/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/10/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/10/2024 às 09:00:32 Senhores, bom dia!

Sistema 24/10/2024 às 09:00:49 O meu nome é Daniella, a Pregoeira que irá conduzir este certame.

Sistema 24/10/2024 às 09:01:16 Peço prudência dos senhores aos valores ofertados!

Sistema 24/10/2024 às 09:29:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/10/2024 às 11:41:11 Senhores, retornaremos do almoço às 13:30.

Sistema 24/10/2024 às 13:30:08 Senhores, boa tarde. Daremos continuidade à sessão.

Sistema 24/10/2024 às 15:22:08 Agradeço a participação de todos no certame. Declaro a sessão encerrada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/10/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

24/10/2024 às 09:29:51 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Contratação de empresa especializada para reforma e manutenção de 02 (duas) quadras de beach soccer e 01 (uma) quadra poliesportiva,
localizadas respectivamente, no Porto da Aldeia (Praia da Pitória), no Boqueirão e no Mossoró na cidade de São Pedro da Aldeia/RJ, bem
como o fornecimento e instalação de nova tela com rede de proteção de polietileno e nova trave/baliza de futsal oficial para beach soccer

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 289.599,3500Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.216.***-*4 - VIVIAN DE CARVALHO LOBO para ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ 03.772.302/0001-76, melhor lance: R$ 184.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

56.039.458/0001-09 - 2 M CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 289.000,3500  -

Valor proposta: R$ 289.000,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.945.897/0001-10 - A. MONTEIRO TAVARES CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 244.400,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.641.050/0001-60 - AQUILA ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: RJ

R$ 289.599,3500  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.218.793/0001-58 - C. F. L. SOBREIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 246.159,4400  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.484.680/0001-12 - D M W CONSTRUCOES E REFORMAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 289.599,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.772.302/0001-76 - ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 184.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 249.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Serviço Engenharia

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

2 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.251.864/0001-01 - EMPREITEIRA SAN RAPHAEL DE
SERVICOS, MANUTENCAO E REPAROS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 231.000,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.499.195/0001-36 - ENGBIO CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 193.000,0000  -

Valor proposta: R$ 289.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.157.784/0001-39 - FLAMIX ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 289.000,0000  -

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.920.553/0001-59 - J JANSSEN CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 217.199,5100  -

Valor proposta: R$ 280.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

42.425.218/0001-38 - LEJHON SERVICOS E LOCACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 275.119,3800  -

Valor proposta: R$ 275.119,3800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

49.749.320/0001-38 - MACEDO SOARES ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 245.500,0000  -

Valor proposta: R$ 245.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

53.350.452/0001-60 - MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 289.000,0000  -

Valor proposta: R$ 289.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.064.027/0001-89 - MDX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 260.550,0000  -

Valor proposta: R$ 289.500,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.890.793/0001-09 - PACHECO ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 258.000,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.374.280/0001-60 - PADOVA ENGENHARIA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 260.639,3700  -

Valor proposta: R$ 260.639,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.583.839/0001-77 - PELT PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: RJ

R$ 280.000,0000  -

Valor proposta: R$ 280.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.982.929/0001-67 - PODIUM SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 289.500,0000  -

Valor proposta: R$ 289.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.225.099/0001-55 - PONTA DO CEU URBANIZACAO,
CONSTRUCOES & PAISAGISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 260.639,4150  -

Valor proposta: R$ 260.639,4150 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.946.228/0001-81 - QUANTUM SOLUCOES E INOVACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 196.927,5600  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.806.906/0001-63 - RAGASA CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 257.999,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.356.974/0001-61 - RAPHSON ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 246.159,4500  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

47.618.828/0001-71 - RL ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 280.000,0000  -

Valor proposta: R$ 280.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.667.598/0001-32 - SANTOS BARRETO SERVICOS E REPAROS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 217.199,5200  -

Valor proposta: R$ 289.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

4 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.866.049/0001-22 - SENA ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 184.500,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.508.711/0001-50 - SERRALHERIA PAI E FILHOS GUIMARAES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 238.000,4000  -

Valor proposta: R$ 260.639,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.505.376/0001-93 - SOUZA SERVICOS TECNICOS EM
ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 251.951,4300  -

Valor proposta: R$ 251.951,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.930.288/0001-33 - SS REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RJ

R$ 289.599,3500  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.088.241/0001-47 - TERRPLAN SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 229.900,0000  -

Valor proposta: R$ 289.599,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.753.184/0001-63 - UDTECH SERVICOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 231.679,4800  -

Valor proposta: R$ 286.789,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

24/10/2024 09:00:49 17.753.184/0001-63 R$ 275.119,3800

24/10/2024 09:01:04 03.772.302/0001-76 R$ 249.000,0000

24/10/2024 09:01:15 03.772.302/0001-76 R$ 240.000,0000

24/10/2024 09:01:24 17.753.184/0001-63 R$ 266.431,4000

24/10/2024 09:01:39 33.356.974/0001-61 R$ 275.119,3800

24/10/2024 09:01:46 38.157.784/0001-39 R$ 289.000,0000

24/10/2024 09:02:56 46.866.049/0001-22 R$ 208.675,0000

24/10/2024 09:02:58 51.064.027/0001-89 R$ 260.550,0000

24/10/2024 09:03:40 43.088.241/0001-47 R$ 246.159,4500

24/10/2024 09:03:54 18.667.598/0001-32 R$ 217.199,5200

5 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Data/hora Participante Lance

24/10/2024 09:04:11 03.772.302/0001-76 R$ 205.000,0000

24/10/2024 09:04:34 32.920.553/0001-59 R$ 217.199,5100

24/10/2024 09:04:57 17.753.184/0001-63 R$ 231.679,4800

24/10/2024 09:05:06 26.945.897/0001-10 R$ 259.900,0000

24/10/2024 09:06:59 46.866.049/0001-22 R$ 203.765,0000

24/10/2024 09:07:04 03.772.302/0001-76 R$ 203.000,0000

24/10/2024 09:07:47 36.890.793/0001-09 R$ 258.000,0000

24/10/2024 09:08:44 46.866.049/0001-22 R$ 202.500,0000

24/10/2024 09:08:50 03.772.302/0001-76 R$ 202.000,0000

24/10/2024 09:09:30 12.508.711/0001-50 R$ 238.000,4000

24/10/2024 09:09:31 46.866.049/0001-22 R$ 201.500,0000

24/10/2024 09:09:43 03.772.302/0001-76 R$ 200.000,0000

24/10/2024 09:10:05 43.088.241/0001-47 R$ 245.499,0000

24/10/2024 09:10:14 45.218.793/0001-58 R$ 246.159,4400

24/10/2024 09:10:40 18.806.906/0001-63 R$ 257.999,0000

24/10/2024 09:10:53 33.356.974/0001-61 R$ 246.159,4500

24/10/2024 09:12:22 46.866.049/0001-22 R$ 199.000,0000

24/10/2024 09:12:27 43.946.228/0001-81 R$ 198.000,0000

24/10/2024 09:12:36 03.772.302/0001-76 R$ 197.000,0000

24/10/2024 09:13:10 46.866.049/0001-22 R$ 196.500,0000

24/10/2024 09:13:51 03.772.302/0001-76 R$ 196.000,0000

24/10/2024 09:14:32 46.866.049/0001-22 R$ 195.000,0000

24/10/2024 09:14:41 03.772.302/0001-76 R$ 195.500,0000

24/10/2024 09:14:45 03.772.302/0001-76 R$ 194.000,0000

24/10/2024 09:15:13 02.251.864/0001-01 R$ 231.000,0000

24/10/2024 09:16:41 43.946.228/0001-81 R$ 196.927,5600

24/10/2024 09:17:54 21.499.195/0001-36 R$ 193.000,0000

24/10/2024 09:18:00 03.772.302/0001-76 R$ 192.500,0000

24/10/2024 09:19:42 46.866.049/0001-22 R$ 191.000,0000

24/10/2024 09:19:52 03.772.302/0001-76 R$ 190.500,0000

24/10/2024 09:20:53 46.866.049/0001-22 R$ 190.000,0000

24/10/2024 09:21:08 03.772.302/0001-76 R$ 189.500,0000

24/10/2024 09:22:11 46.866.049/0001-22 R$ 184.500,0000

24/10/2024 09:23:34 03.772.302/0001-76 R$ 184.000,0000

6 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Data/hora Participante Lance

24/10/2024 09:25:34 43.088.241/0001-47 R$ 245.000,0000

24/10/2024 09:27:27 43.088.241/0001-47 R$ 229.900,0000

24/10/2024 09:27:46 26.945.897/0001-10 R$ 244.400,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/10/2024 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/10/2024 09:29:47 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 09:33:19

Sr. Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:34:00 do dia
24/10/2024. Justificativa: Solicito o envio da proposta readequada, as planilhas e a documentação
de habilitação exigidos no Edital..

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 11:21:19
Bom dia, Sr Pregoeira. Podemos pedir prorrogação de prazo igual para terminarmos as planilhas?
Visto que, tivemos problemas internos e estamos corrigindo.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 11:24:55 Bom dia! A prorrogação será concedida logo após o término do prazo inicialmente concedido.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 11:26:32 OBRIGADO! ESTAMOS TERMINANDO O MAIS RA´PIDO POSSIVEL.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 11:34:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:34:00 de 24/10/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
03.772.302/0001-76.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 11:37:42

Sr. Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:38:00 do dia
24/10/2024. Justificativa: Prorrogação de prazo para o envio da proposta readequada, planilhas e
documentação de habilitação exigidos no Edital, em razão da solicitação feita pelo licitante dentro
do prazo inicialmente estabelecido. .

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 13:21:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:21:48 de 24/10/2024. 32 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
03.772.302/0001-76.

Sistema 24/10/2024 13:52:48
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/10/2024 14:02:48.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:46:43

Senhor, após análise da documentação de habilitação apresentada e SICAF, verificou-se que foi
apresentado Contrato Social de 30/12/2021, onde consta a Sra. Luana Vieira como sócia e o Sr.
Uedson Chumaquer como sócio administrador da empresa. Ocorre que tanto pelo SICAF quanto
pelo Cartão CNPJ, a empresa possui como única sócia a Sra. Luana Vieira.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:49:29
Sendo assim, há a necessidade de envio do Contrato Social atualizado e o envio da proposta,
planilhas e declarações assinadas pela sócia da empresa, uma vez que os documentos foram
assinados pelo Sr. Uedson, que não figura mais como sócio administrador da empresa licitante.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:51:39
Senhora, o Uedson Chumaquer não é sócio da empresa, ele é administrador da empresa
qualificado em contrato social.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:52:04 Temos procuração onde o mesmo pode assinar pela referida empresa.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:52:38 Caso seja necessário, enviamos assinado pela sócia da empresa ou enviamos a procuração.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:55:29
Outro ponto importante diz respeito à qualificação técnica: após análise da documentação
referente a qualificação técnica pelo Engenheiro lotado na Secretaria Municipal de Esportes, o Sr.
Guilherme Nunes, não foram considerados os atestados do Sr. Diego Mello Pinto, Engenheiro

7 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

24/10/2024 09:33:19
Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 24/10/2024 11:34:00. Motivo: Solicito o envio da proposta readequada, as planilhas e a documentação de
habilitação exigidos no Edital..

24/10/2024 11:37:42

Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 24/10/2024 13:38:00. Motivo: Prorrogação de prazo para o envio da proposta readequada, planilhas e
documentação de habilitação exigidos no Edital, em razão da solicitação feita pelo licitante dentro do prazo inicialmente
estabelecido. .

24/10/2024 13:21:48 Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76 finalizou o envio de anexo.

30/10/2024 11:14:18 Fornecedor J JANSSEN CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ 32.920.553/0001-59 registra recurso.

30/10/2024 12:40:34 Fornecedor SENA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 46.866.049/0001-22 registra recurso.

04/11/2024 17:43:55
Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 46.866.049/0001-22.

04/11/2024 17:44:09
Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 32.920.553/0001-59.

19/11/2024 14:23:01 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

19/11/2024 14:26:11 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

19/11/2024 14:26:21
Fornecedor ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.772.302/0001-76 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 184.000,0000.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:55:29 Civil, em razão da ausência da Certidão do Profissional junto ao CREA.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 14:58:37
Consta também no mesmo atestado a responsável Técnica Monica Fortes Ramos, a mesma é a
engenheira vinculada em empresa.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 15:01:08
O atestado apresentado da Sra. Mônica Fortes foi considerado e atende ao que o Edital exige. Só
para constar que os atestados do Sr. Diego Mello não foram considerados em razão da ausência da
Certidão junto ao CREA.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 15:04:08
Entendi que o Sr. Uedson não é sócio da empresa e sim o administrador sem ser sócio. Está
explicado, Senhor.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 15:06:02
Prezada, a solicitação da averbação foi feita pelo Sr Diego Mello, porém a Mônica também consta
dentro do atestado averbado.

pelo participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 15:07:49
Na 6ª folha do atestado da quadra de tênis tem mencionado que, Monica foi a responsável pela
obra.

Sistema para o
participante
03.772.302/0001-76

24/10/2024 15:09:24 Ok, senhor.

Sistema 24/10/2024 15:10:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/10/2024 15:20:28.

Sistema 24/10/2024 15:22:28 A fase de recurso do item 1 está aberta até 30/10/2024.

Sistema 30/10/2024 23:59:59
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 04/11/2024.

Sistema 05/11/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

8 de 919/11/2024 14:26



UASG 985903 PREGÃO 90045/2024

Data/Hora Descrição

19/11/2024 14:26:21 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/10/2024 14:02:48

Intenção de recurso na habilitação: 24/10/2024 15:20:28

Recurso: 30/10/2024 23:59:59

Contrarrazão: 04/11/2024 23:59:59

Recursos realizados:

32.920.553/0001-59 - J JANSSEN CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 24/10/2024 13:55:06

Recurso: 30/10/2024 11:14:18

03.772.302/0001-76 - ELLU J COMERCIO E SERVICOS 04/11/2024 17:44:09(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

46.866.049/0001-22 - SENA ENGENHARIA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 24/10/2024 13:57:28

Recurso: 30/10/2024 12:40:34

03.772.302/0001-76 - ELLU J COMERCIO E SERVICOS 04/11/2024 17:43:55(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

43.088.241/0001-47 - TERRPLAN SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 24/10/2024 13:55:44

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 19/11/2024 14:23:01(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 19/11/2024 14:26:11

9 de 919/11/2024 14:26


